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Punkt 1: Lejeaftale med UEFA om træningsfaciliteter i forbindelse med EM
i fodbold i 2020 (Beslutning)

82.16.05-G01-1-18

Resume

Den europæiske fodboldunion UEFA afholder i 2020 europamesterskaber i fodbold i 12 lande, heriblandt Danmark. I den
forbindelse ønsker UEFA at indgå en aftale med bl.a. Lyngby-Taarbæk Kommune om eventuelt at benytte faciliteter i
Lyngby Idrætsby som træningsfaciliteter for et landshold i perioden medio maj til medio juli i 2020.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forvaltningen bemyndiges til at indgå lejeaftale med UEFA om træningsfaciliteter under EM i
2020 forudsat, at Lyngby-Taarbæk Kommune kan indgå en aftale med Lyngby Boldklub A/S herom.

Sagsfremstilling

I 2020 er der 60 års jubilæum for afvikling af EM i fodbold, og UEFA har derfor besluttet, at 12 europæiske lande skal
være værter i perioden 12. juni til 12. juli. Danmark er, som det eneste skandinaviske land, udvalgt som ét af værtslandene
med fire EM kampe i Telia Parken. DBU (Danmarks Boldspil Union) har af UEFA i den forbindelse fået til opgave at
finde placering af fire "Team Base Camps" i Danmark, som kan tilbydes som valgmulighed for et landshold i hele
perioden. UEFA har meddelt kommunen, at tidsfristen for tilbagemelding på aftalen er senest den 31. oktober 2018.

 

"Team Base Camp" i Lyngby Idrætsby 

Forvaltningen har hen over sommeren 2018 været i dialog med DBU om, om der kan indgås en aftale om leje af
træningsfaciliteter i Lyngby Idrætsby med UEFA under EM 2020. DBU er i øjeblikket også i dialog med Rudersdal
(Birkerød Idrætscenter) og København (Valby Idrætspark) om tilsvarende anlæg som basecamp. Derudover arbejder DBU
og København på, at anlægget i Tingbjerg kan benyttes af de hold, der skal spille kampe i Parken, men har basecamp i et
andet land. Hvis Lyngby-Taarbæk Kommune indgår aftale med UEFA, indkvarteres det pågældende landshold på
Kurhotel Skodsborg.

 

Hvis de tre kommuner indgår aftale med UEFA om at stille træningsfaciliteter til rådighed, vil træningsfaciliteterne
fremgå af et katalog, hvor de deltagende lande kan vælge træningssted. Der er således ingen garanti for, at kommunens
facilitet vil blive valgt. Dog har DBU oplyst, at Lyngby-Taarbæks faciliteter er i en bedre kategori end de øvrige danske
faciliteter.

 

En "Team Base Camp" i Lyngby Idrætsby i forbindelse med en så stor national såvel som international event som EM i
2020 vil være en unik mulighed for at give borgerne i Lyngby-Taarbæk mulighed for at være en del af den samlede
begivenhed og brande Idrætsbyen både i kommunen og udadtil. I forlængelse heraf har kommunen aftalt med DBU at
indgå i et tæt samarbejde om at udvikle borger- og foreningsrettede aktiviteter og såkaldte "sideevents" både i byen og i
Idrætsbyen. Hvis Lyngby Stadion vælges, vil DBU endvidere finde midler til sammen med kommunen at finansiere en
opgradering af træningsbane 3 ved siden af stadion, som i dag hælder meget.

 

Lejeaftale med UEFA 

Forvaltningen har været i dialog med DBU om UEFAs kontraktudkast og har sammen med Rudersdal Kommune fået
præciseret flere forhold, herunder juridisk og økonomisk ansvarsfordeling og risiko. Lyngby Idrætsby har to gange haft
besøg af UEFAs banespecialister, og både opvisningsbane og træningsbane lever op til UEFAs krav til kvaliteten.

 



Lejeaftalen omfatter opvisningsstadion med publikumsfaciliteter, faciliteterne på vesttribunen (TV-studie, presserum og
overvågning), to omklædningsrum i kælderen under hal 2 (den nye multihal) samt sponsorloungen i østtribunen. Lyngby-
Taarbæk kan derudover vælge at tilbyde ekstra træningsbane, lokaler til pressecenter, fx mødelokaler samt
styrketræningsfaciliteter mod betaling. Kommunen har ansvar for, at bane og lokaler lever op til UEFAs forventninger
samt sørge for at fjerne eller tildække alle reklameskilte. Forvaltningen vurderer, at udgifter hertil kan afholdes inden for
lejeaftalens økonomi. Derudover er kommunen forsikringspligtig for faciliteterne. Kommunens faciliteter er i dag
bygningsforsikret, ligesom kommunen også har en ansvarsforsikring. UEFA foranstalter og betaler, at alle steder, hvor
spillerne færdes, skal indhegnes og afskærmes, så ingen kan kigge ind.

 

Lejeaftalen dækker 15. maj til 15. juli 2020, men først efter den 10. februar 2020 vil kommunen vide, om et land har valgt
at benytte anlægget. UEFA kan frem til 13. april 2020 opsige lejeaftalen. DBU forventer, at det hold der måtte vælge
Lyngby Idrætsby som træningsbase, først ankommer ultimo maj 2020 (efter den 25. maj).

 

Derudover har Lyngby-Tarbæk Kommune og DBU aftalt - i fald kommunen vælger at tiltræde lejeaftalen med UEFA - at
indgå en tillægsaftale, som bl.a. betyder, at DBU økonomisk garanterer, at banen leveres tilbage i samme stand, og at al
sikkerhed håndteres af UEFA og DBU (bilag). 

 

Tilkendegivelse fra Lyngby Boldklub 

Lejeaftalen med Lyngby Boldklub A/S omfatter delvist samme faciliteter, og det skal derfor sikres at de to lejeaftaler ikke
kolliderer. Forvaltningen har endvidere været i dialog med Lyngby Boldklub om at stille Lyngby Stadion til rådighed
under EM 2020. Boldklubben har i høringssvar af 27. september 2018 (bilag) tilkendegivet, at de støtter og gerne vil være
en del af EM 2020 under forudsætning af, at en række bekymringer imødekommes, herunder at a) Lyngby Boldklubs
aktivitet opretholdes i lejeperioden, b) Lyngby Boldklub ingen økonomiske omkostninger har forbundet med lejemålet
med UEFA, samt c) Lyngby Boldklub inddrages i planlægning og afvikling af en eventuel Basecamp. Det er forvaltningen
opfattelse, at kommunen og DBU kan imødekomme Boldklubbens bekymringer, herunder eventuel finansiering af
meromkostninger i forbindelse med flytninger af kampe mv. i et rimeligt omfang og i det omfang, det er muligt inden for
lovgivningens og kommunalfuldmagtens rammer. Se i øvrigt bilag for konkrete svar på Boldklubbens henvendelse
(bilag).

 

Lejeaftalen har ingen indflydelse på Lyngby Boldklubs førsteholds hjemmebanekampe. Sidste kamp for Lyngby Boldklub
kan senest blive den 24. maj 2020 (superligaen) eller 30. maj 2020 (1. division). UEFA har tilkendegivet, at Lyngby
Boldklub kan spille på hjemmebane frem til 31. maj 2020.

 

Da der primært er tale om faciliteter, der benyttes af boldklubberne, vil der ikke være væsentlige gener for de øvrige
brugere af Lyngby Idrætsby.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunen modtager et tilskud (fixed fee) på 20.000 euro og en eventuel bonus (bonus fee) på 7.500 euro til pleje og evt.
opgradering af opvisningsbanen, da den skal leve op til UEFA standard. Hvis der derudover er udgifter til vedligeholdelse
og opgradering af banen, dækker UEFA omkostningerne.

 

Hvis UEFA vælger at annullere kontrakten i april 2020, vil kommunen modtage halvdelen af tilskuddet, dvs. 10.000 euro.

Beslutningskompetence



Økonomiudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. oktober 2018

Anbefalet, idet udvalget noterer, at kommunen ikke har merudgifter som følge af aftalen, men at udvalget på et senere
tidspunkt kan beslutte at prioritere finansering af aktiviteter i sammenhæng med eventet.

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.

Ib Carlsen (A) var fraværende.

Hanne Agersnap (F) var fraværende.

Bilag

Boldklubbernes udtalelser 27. september 2018

Notat vedr. svar fra Lyngby boldklub

EM 2020 tillægsaftale mellem DBU og LTK



Punkt 2: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Budgetaftale 2019-22 for folkeoplysningsområdet

Af budgetaftalen fremgår det, at "Den økonomiske ramme til folkeoplysningen omlægges efter drøftelse med
Folkeoplysningsudvalget. En mindre del af rammen bortfalder - f.eks. via tilpasning af PEA-tilskuddet (tilskud til nedsat
deltagerbetaling for folkeoplysende voksenundervisning for pensionister, efterlønsmodtagere og arbejdsledige) svarende
til 0,126 mio. kr. årligt". Forvaltningens beredskabsforslag (bilag).

 

Udmøntning drøftes på dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018.

 

Endvidere er det aftalt, at puljen til tilskud til forbedringer af klubhuse mv. bortfalder. Puljen er ikke lovbestemt, og har
førhen været anvendt til energibesparende tiltag, som kunne være med til at reducerer udgiften til driften af huset
efterfølgende. Ansøgninger de sidste par år har ikke været energibesparende tiltag. Ændringen betyder, at puljen
bortfalder helt fra 2020 og efterfølgende år, men at den i 2019 halveres til 0,114 mio. kr. Forvaltningens beredskabsforslag
(bilag).

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. oktober 2018

Taget til efterretning.

 

Charlotte Shafer (C) var fraværende.

Ib Carlsen (A) var fraværende.

Hanne Agersnap (F) var fraværende.

Bilag

Beredskabsforslag bortfald af pulje til forbedringer og anskaffelser af foreningshuse

Beredskabsforslag reduktion af PEA tilskud
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